

## ПЕРЕДСВЯТКОВА ВАХТА

Радянські люди йдуть назустріч 62-й річниці Великої Жовтневої соціалістичної революції — всенародному святу, торжеству свободи й свідомої праці. «Жовтень, — говорив товариш Л. І. Брежнєв, — це знамено великих змін, піднесене над двадцятим століттям волею і руками трудящих мас. І звучить сьогодні над світом полум'яний клич ленінської партії із Закликів ЦК КПРС до 62-ї річниці Великого Жовтня: — ХАЙ ЖИВЕ ВЕЛИКА ЖОВТНЕВА СОЦІАЛІСТИЧНА РЕВОЛЮЦІЯ — ГОЛОВНА ПОДІЯ ХХ СТОЛІТТЯ, ПОЧАТОК ВСЕСВІТНЬО-ІСТОРИЧНОГО ПОВОРОТУ ЛЮДСТВА ВІД КАПІТАЛІЗМУ ДО СОЦІАЛІЗМУ!

По Жовтню звиряємо ми свої думи, діла і плани, кожен свій крок на марші п'ятирічки. Це вже стало традицією в трудових колективах: напередодні свята рапортувати партії, народові про свої досягнення у праці, про виконання і перевиконання річних завдань, зобов'язань, зустрічних планів.

І сьогодні сотні комсомольсько-молодіжних колективів, тисячі юнаків і дівчат Кіровоградщини з гордістю доповідають: разом зі старшими товаришами вони успішно виконують грандіозні накреслення XXV з'їзду КПРС. Щодня редакція отримує десятки повідомлень про справді звитязну, натхненну працю молодих гвардійців п'ятирічки. Це їм адресований передсвятковий заклик партії:

— КОМСОМОЛЬЦІ, ЮНАКИ І ДІВЧАТА! НАПОЛЕГЛИВО ВЧІТЬСЯ КОМУНІЗМУ! ОВОЛОДІВАЙТЕ ЗНААННЯМИ, КУЛЬТУРОЮ, ПРОФЕСІЙНОЮ МАЙСТЕРНІСТЮ!

БУДЬТЕ АКТИВНИМИ, СВІДОМИМИ БОРЦЯМИ ЗА КОМУНІЗМ!

На полях і фермах, у заводських цехах і наукових лабораторіях — на всіх ділянках народногосподарського виробництва області ударна переджовтнева вахта позначена самовідданістю і завзяттям у праці. «Великому Жовтню — гідну зустріч!», «П'ятиріччю ефективності і якості — ентузіазм і творчість молодих!», «Завдання п'ятирічки — до 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна!» — під такими гаслами розгорнулося нині соціалістичне змагання молоді Кіровоградщини. Приклад досягнення наміченої мети показують правофлангові змагання. Невеликий екіпаж екскаватора, очолюваний наставником молоді Дмитром Трохимовичем Савчуком, з вуглерозізу «Морозівський» виробничого об'єднання «Олександрівський» вже виконав завдання чотирьох років п'ятирічки: свою трудову перемогу він присвятив 62-й річниці Великої Жовтня. «Відзначити завершальний рік десятиї п'ятирічки високими показниками у праці планую не тільки я, а й... усі працівники ферми», — сказала депутат Верховної Ради СРСР, молода доярка колгоспу імені Шевченка Голованівського району Любов Лівітчук, відповідаючи на запитання кореспондента «Молодого комуняра» про її найближчі плани; а зобов'язання на нинішній рік — надіти від кожної корови своєї групи 3000 кілограмів молока — Люба вже виконала. Зразки справді самовідданої праці демонструє комсомольсько-молодіжна бригада плавильників, очолювана Миколою Петровим із Світловодського заводу чистих металів; на трудовому календарі колективу — травень 1982 року, до 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна КМК зобов'язався виконати завдання двох років наступної п'ятирічки.

Це на їх честь ЦК КПРС проголошує:

— СЛАВА ПЕРЕДОВИМ КОЛЕКТИВАМ, УДАРНИКАМ П'ЯТИРІЧКИ, ЯКІ ЙДУТЬ В АВАНГАРДІ КОМУНІСТИЧНОГО БУДІВНИЦТВА!

У переддень Великого Жовтня партія звертається до кожного заводу трудящих, до кожного робітника, сільського працівника, інженера, науковця — до всіх радянських людей з напутнім словом. Заклики ЦК КПРС окрилюють, кличуть до нових висот. І обов'язок усіх нас — використовувати й примножувати героїчний досвід минулого, позначити кожен день нашого невпинного поступу вперед високими досягненнями в праці, ударною творчою роботою. Це стане ще одним красномовним свідченням нашої одностайної підтримки політики партії, її величких творчих планів. Це буде ще одним свідченням нашої монолітної єдності навколо рідної Комуністичної партії — партії великого Леніна.

— ХАЙ ЖИВЕ НАША ВЕЛИКА БАТЬКІВЩИНА — СОЮЗ РАДЯНСЬКИХ СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК!

— ПІД ПРАПОРОМ МАРКСИЗМУ-ЛЕНІНИЗМУ, ПІД КЕРІВНИЦТВОМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ — ВПЕРЕД, ДО ПЕРЕМОГИ КОМУНІЗМУ!

# Молодий комуняра

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ АКСМУ

Рік видання  
XX

№ 127 (2699).

ВІТРОК, 23

ЖОВТНЯ  
1979 РОКУ.

Газета виходить  
з 1939 року

Ціна  
2 коп.

ВСІ — НА СУБОТНИК!

## Більше, ніж у звичайні дні

27 жовтня, у день республіканського комсомольсько-молодіжного суботника 50 юнаків і дівчат Другого імені Петровського цукрокомбінату (секретар Анатолій Тищенко) збираються, доочищать і сортуватимуть маточні буряки. Норми кваліфікованого робітника радгоспу на зм'яну — 3 кубометри очищених стандартних буряків. Молодь заводу дала слово не відстати під буряководів.

А понад 200 молодих робітників у день суботника заступають на ударну вахту на робочих місцях. Вони мають пам'ять виробити більше цукру, ніж у звичайні дні.

В. ГРЕБІННИК,  
завідуюча відділом  
комсомольських  
організацій Олександрівського  
райкому  
ЛКСМУ.

## Всім училищем

В комсомольській організації нашого СПТУ-6 — 380 членів ВЛКСМ. Готують себе до праці в сільському господарстві, тож доля цюгоричного врожаю їм не байдужа.

У день комсомольсько-молодіжного суботника, присвяченого 61-й річниці ВЛКСМ, ми всім училищем вийдемо в колгосп району із бадьорим настроєм, дружнім ентузіазмом потрудимося на врожайних полях.

А. НАКОНЕЧНИЙ,  
секретар комсомольської організації Голованівського СПТУ-6.

## Кадри — фактор вирішальний

Як ми вже повідомляли, 19 жовтня відбувся пленум обкому комсомолу, який розглянув питання «Про стан і заходи по дальшому поліпшенню добору, розстановки і виховання звільнених працівників і виборного активу обласної комсомольської організації у світлі рішень XXV з'їзду КПРС, XVIII з'їзду ВЛКСМ, листопадового [1977 р.] Пленуму ЦК Компартії України».

З доповіддю на пленумі виступив перший секретар обкому комсомолу О. О. Скічко.

Ленінський комсомол сказав на пленумі перший секретар обкому комсомолу О. О. Скічко, має багатий досвід комуністичного виховання молоді, участі в державному, господарському й культурному будівництві. Виконуючи рішення XXV з'їзду КПРС, XVIII з'їзду ВЛКСМ, XXIII з'їзду комсомолу України, рішення Пленумів Центрального Комітету Компартії України, обласний комітет, комітети комсомолу області зосередили головну увагу на здійсненні центрального завдання комсомолу — дальшого посилення комуністичного виховання молоді.

Широкого розвитку набув в області масовий патріотичний рух «П'ятиріччю ефективності і якості — ентузіазм і творчість молодих!», у якому беруть участь сто тисяч юнаків і дівчат, понад тисячу комсомольсько-молодіжних колективів. В авангарді цього руху — молодь міст Кіровограда, Олександрії, Світловодська, Олександрівського, Олександрівського, Новомиргородського районів.

Комсомол області — активний учасник здійснення аграрної політики партії. Триста комсомольсько-молодіжних колективів, понад 20 тисяч молодих трудівників змагаються за одержання високих урожаїв сільськогосподарських культур. Вони взяли підвищені зобов'язання по вирощуванню кукурудзи та цукрових буряків.

В обстановці величезного політичного й трудового піднесення йде Ленінський комсомол, уся радянська молодь назустріч 110-й річниці з дня народження В. І. Леніна. Тисячі комсомольців, юнаків і дівчат області гідно несуть трудову вахту на честь цієї знаменної дати. Так, комсомольсько-молодіжний колектив плавильників Світловодського заводу чистих металів, що його очолює лауреат премії Ленінського комсомолу Микола Петров, вийшов на рубіж першого півріччя 1982 року, а сам бригадир працює в радупок червня 1982 року.

Бригада формувальників ливарного цеху сірого чавуну заводу «Червона зірка», де бригадиром Валентин Олещенко, виступила ініціатором соціалістичного змагання за виконання чотирьох річних норм до 60-річчя комсомолу України, а п'ятирічного завдання — до 110-ї річниці з дня народження В. І. Леніна. Колектив успішно справився зі своїми зобов'язаннями. Сьогодні на його трудовому календарі — червень 1980 року.

По-ударному трудяться комсомольці і молодь із зібраних цукрових буряків та кукурудзи. Цього року змагання очолює комсомольсько-молодіжний екіпаж Сергія Ремеза з колгоспу імені В. Ульянова Олександрівського району, який комбайном РК-6 зібрав сировину із 160 гектарів і накопав уже близь-

ко 45 тисяч центнерів буряків.

Говорячи про трудові здобутки молоді, ми з почуттям великої вдячності повинні відзначити, що всіх успіхів обласна комсомольська організація досягла під керівництвом партійних комітетів, які виховують комсомольські кадри, передають їм багатий досвід ідейно-політичної та організаторської роботи, вчать ленінського мистецтва роботи в масах. Велику роль у цьому відіграли пленуми обласного, міських і районних комітетів партії, котрі минулого року розглянули питання «Про поліпшення комуністичного виховання молоді і посилення партійного керівництва комсомолом у світлі рішень XXV з'їзду КПРС, листопадового [1977 р.] Пленуму ЦК Компартії України».

Партійні й комсомольські працівники стали більш уваги приділяти первинним організаціям, комсомольським групам, особисто спількуванню з молоддю, активніше впливати на її виховання.

Однак діяльність обласного, багатьох міських і районних комітетів комсомолу по добору, розстановці і вихованню звільнених комсомольських працівників та виборного активу ще не відповідає вимогам партійних і комсомольських органів. Ось чому бюро обкому комсомолу вирішило критично проаналізувати стан справ у цьому питанні і визначити далі шляхи виховання звільнених працівників, активу обласної комсомольської організації.

Вирішальним фактором поліпшення складу комсомольських працівників є кількісне зростання і якісне зміцнення партійного ядра в комсомолі. Нині в

[Закінчення на 2-й стор.]

## ПЛЕНУМ ЦК КОМПАРТІЇ УКРАЇНИ

19 жовтня відбувся Пленум ЦК Компартії України. Він розглянув питання «Про завдання партійних, радянських і господарських органів республіки по виконанню постанов ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР про дальше вдосконалення господарського механізму».

З доповіддю виступив член Політбюро ЦК Компартії України, Голова Ради Міністрів УРСР товариш О. П. Ляшко.

У доповіді й виступах учасників пленуму відмічалось, що в постановках про дальше вдосконалення господарського механізму втілено науковий, реалістичний підхід ЦК КПРС, його Політбюро до керівництва економікою, відображено послідовність, наступність економічної стратегії партії.

Ці важливі партійні й державні документи відкривають нові можливості для дальшого розвитку творчої ініціативи трудящих, розгортання масового соціалістичного змагання. Організація цієї

роботи є важливим завданням усіх партійних, радянських, господарських, профспілкових і комсомольських органів. Успішне його розв'язання безпосередньо залежить від практичної організації справи в усіх ланках управління, від наполегливості, бойовитості і відповідальності всіх і кожного за доручену ділянку роботи.

Комуністи, трудящі республіки докладуть всіх сил для перетворення в життя намічених партією заходів по поліпшенню планування і вдосконаленню господарського механізму примножать свій вклад у зміцнення економічної й оборонної могутності Радянської держави.

На Пленумі виступив член Політбюро ЦК КПРС, перший секретар ЦК Компартії України товариш В. В. Щербинський.

В обговореному питанні Пленум прийняв постанову.

(ПАТАУ).



Один із кращих молодих токарів Ленінського району м. Кіровограда комсомол е ц б Микола Фоменко. Він першим серед молодих робітників, які працюють на заводі «Цукрогидромаш», виконав завдання чотирьох років п'ятирічки.

На знімку: Микола ФОМЕНКО. Фото В. ГРИБА.

## КАДРИ—ФАКТОР ВИРІШАЛЬНИЙ

(Закінчення).

Поч. на 1-й стор.).

комсомольських організацій області працює 5035 молодих комуністів, що майже на 2 тисячі більше, ніж 1975 року, і становить 3,7 процента від кількості складу первинних. У комсомольських організаціях Вільнянського району становить 6 процентів, Кіровоградського — 5,9 процента, Ульяновського — 5,7. Водночас у Ганворонській, Новомиргородській районних комсомольських організаціях, у комсомольській організації Кіровського району міста Кіровограда комуністів усього від 2,2 до 2,7 процента.

Окремі міськомі, райкоми комсомолу погано працюють над поліпшенням якості складу комсомольських кадрів. Опублікований, Ульяновський, Голованівський, Устимівський райкоми комсомолу допустили зменшення партійного пропарку серед секретарів первинних комсомольських організацій. Замість ведення копії організаторської та ідеїно-політичної роботи по поліпшенню якості складу комсомольського активу деякі перші секретарі міськомів, райкомів комсомолу стали на шлях опікування і приписок. На засіданні бюро обкому комсомолу дано принципову оцінку серйозним недолікам у роботі з кадрами.

Поліпшенню становить значною мірою сприяла ве-

лика допомога з боку обласного, міських, районних комітетів партії. 1978 року було проведено перші звіти і вибори після XVIII з'їзду ВЛКСМ, важливим підсумком яких стало дальнє організаційно-політичне зміцнення первинних комсомольських організацій. Серед їх секретарів нині комуністів збільшилось на 16,8 процента. Але в таких районних комсомольських організаціях, як Петрівська, Знаменська, Світловодська, допущено зменшення партійного пропарку.

Ми багато говоримо про проценти, сказав доповідач, та за ними ж стоять люди, на яких покладається певні надії. Через відсутність уваги з боку міськомів, райкомів комсомолу переміщається багато секретарів комсомольських організацій, які не працювали й пізніше. А це, зрештою, призводить до ослаблення діяльності комсомольських організацій.

Не раз указувалося на слабку роботу по зміцненню партійного ядра серед усіх категорій виборного комсомольського активу Кіровоградському міськомі комсомолу. Однак становлення інструкції дуже повільно. Конкретну допомогу в цьому плані надають комітетам комсомолу Кіровоградський міськом, Кіровський і Ленінський райкоми Компартії України. Тільки цього року в члені КПРС прийнято 23 секретарі первинних комсомольських організа-

цій. Здавалося б, така конкретна допомога з боку партійних комітетів мала дати відчутні результати. Однак цього не сталося. Якщо Кіровський райком комсомолу зробив певні висновки і в ході нинішньої звітно-виборної кампанії групокомсоргані обрано на 28 комуністів більше, ніж рекомендувалося, то про Ленінський райком комсомолу цього сказати не можна. Наприклад, на заводі «Червона зірка» із 134 групокомсоргів тільки 27 комуністів, а з 36 секретарів організацій з правом первинної тільки 18 є членами і кандидатами в члені КПРС. А на заводі працює понад 200 молодих комуністів.

Комітетам комсомолу слід постійно виховувати у комсомольських працівників та активістів глибоку комуністичну переконаність, уміння вчитися і застосовувати набуті знання у своїй практичній діяльності. Велику роль у цьому має відіграти Всесоюзна ленінська перевірка, присвячена 110-річчю з дня народження В. І. Леніна. Комітетам комсомолу вже сьогодні необхідно розгорнути відповідну організаційну та ідеологічну роботу.

Зростання ідейно-політичного рівня комсомольських кадрів повинне бути пов'язане з умінням організувати справу, виконати конкретне завдання. Ніяка сумлінність, ніяка партійна авторитетність, писав В. І. Ленін, не замінять того, що

є основним, а саме: знання справи... Нині при кожному міськомі, райкомі, комітеті комсомолу з правдами райком створено школи комсомольського активу. Всього їх в області 150. А слухачів — понад 26 тисяч. У роботі школи активну участь беруть партійні, радянські, господарські керівники. Вони передають комсомольським ватажкам багаторічний досвід роботи по комуністичному вихованню молоді.

Наш пленум проходить у період, відзначений важливими подіями. Ми всі з великою увагою і почуттям гордості за нашу Батьківщину слухали виступ Генерального секретаря ЦК КПРС, Голови Президії Верховної Ради СРСР товариша Д. І. Брежнєва на святкуванні 30-річчя утворення НДР. Кілька днів тому ми дивилися багатосерійний фільм, створений по книзі Д. І. Брежнєва «Відродження». Він багато допоміг нам у нашій роботі, дає чітке уявлення про проведення кадрової політики в умовах розвинутого соціалізму.

Ленінський комсомол завжди вчився і вчиться у партії працювати з кадрами. Досвід партії має неограничене значення для комітетів комсомолу. Під керівництвом партійних органів обком, міськомів і райкомів комсомолу й надалі зміцнюватимуться заходи поліпшення складу комсомольських кадрів.

## ЗВІТИ І ВИБОРИ В КОМСОМОЛІ

## ВИХОВУВАТИ ГОСПОДАРІВ

Новгородківська міжгосподарська будівельна організація — підприємство молодіжне. В колективі близько 70 процентів комсомольців та неспівкової молоді. Отже, успіхи чи невдачі підприємства великою мірою залежать від роботи комітету комсомолу і особисто секретаря.

На жаль, секретареві Миколі Стародубцю довелося більше говорити про недоліки. Вони значні. Комітет нечасно проводить засідання і збори, де підбивають підсумки соціалістичного змагання. На будівельних об'єктах погано обладнано побутові приміщення. В колективі імені Ульянова будівельники, якими керує комсомолка Ніна Горбатко, допустили грубий брак у роботі. У бригаді комсомолки Наталії Ізвєкової занедбано виховну роботу, порушують трудову дисципліну молоді шофери підприємства...

Перелік недоліків можна було б продовжити. Але підб'ємо своєрідний підсумок: план будівельних робіт підприємство виконало на 83,2 процента, колектив автотранспорту справився зі своїми завданнями на 73,1 процента.

Безумовно, самокритична доповідь робить честь принциповості комсомольського секретаря. Та, мабуть, мало обмежитись тільки переліком огрехів. Важливо проаналізувати стан справ, виявити причини недоліків. Тоді можна серйозно говорити про їх усунення. На жаль, секретар цього не зробив, хоч і були деякі спроби: «Звичайно, наші результати були б кращими, якби ми всі глибше аналізували свою діяльність, виявляли недоліки, яких у нас іще багато».

А було б краще, якби секретар тут не, на зборах, заглянув у суть роботи комітету комсомолу, проаналізував її основні напрями. Один із них, мабуть, найголовніший, це, як зазначалося на цих же зборах, — виховання нової людини. Допомогти цьому покликаний гурток політичної освіти та економічного навчання, комсомольські пропагандисти. Але саме про цей бач діяльності комсомольського комітету було сказано небагато і ніби між іншим. Було тільки названо комсомольців, які погано відвідують гурток політичної освіти, і зроблено їм зауваження.

А питання слід було б поставити серйозніше. Чому, скажімо, шофери Григорій Козальов, Борис Шестаков, Анастасій Крячков та інші відмінно трудяться, активні в громадському житті, а Віктор Манжула, Анастасій Баласку працюють аби день до вечора, порушують трудову дисципліну? Чи не залежить це від загальної культури людини? Молодий трудивник пови-

нен почувати себе господарем на підприємстві. Досліджують цього не відразу, а в процесі постійної виховної роботи. На багатьох підприємствах області комсомольці і молодь беруть соціалістичні зобов'язання з допомогою пропагандистів. Ідеїні наставники (а вони в більшості є і керівниками виробничих підрозділів) організовують соціалістичне змагання, стежать за якимсь підбиттям підсумків трудового суперництва, за правильним використанням моральних і матеріальних стимулів. Комітет комсомолу не врахував того важливого фактора, що велику допомогу у своїй роботі він міг би дістати від комсомольських пропагандистів. На зборах не було названо навіть прізвищ пропагандистів, не кажучи вже про аналіз їхньої роботи.

І все ж бажаних виступити на зборах було багато. І в кожному виступі — вбодження за стан справ у комсомольській організації, на підприємстві, бажання виправити недоліки, працювати по-новому, краще, результативніше. Була ділова критика на адресу адміністрації, комітету комсомолу. Мажара-штукатурка Наталія Грозну, наприклад, турбує хід підготовки підприємства до роботи в зимових умовах. Приміщення, де виконують опоряджувані роботи, потрібні опалювати, а обігрівачі не забезпечують потрібної температури. Комсомолка висловила побажання, щоб секретар комітету комсомолу і члени комітету частіше бували на об'єктах, знали потреби комсомольців, допомагали їм.

У виступах завідувача гаражем Анастасія Отроди, мулярів Леоніда Тронова, Олександра Гулака та інших пропонувалося попрацювати роботу по обміну досвідом. Це теж виховує. Скажімо, комсомольсько-молодіжну бригаду, в якій трудяться Олександр Гулак, з початку року виконала план на 104 проценти, використовує прогресивний метод організації праці — бригадний підряд. А хто знає про успіхи цього колективу, про методи його роботи? Дуже мало людей.

Новообраний комітет комсомолу обіцяв уразувати пропозиції комсомольців, перебудувати свою діяльність, зробити її цілеспрямованою, активнішою. Секретарем нового комітету обрано Миколу Стародубця.

В. ШАРІЙ,  
спецкор «Молодого комунара».

## НАРАДА ІДЕОЛОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ ОБЛАСТІ

20 жовтня відбулась нарада ідеологічних працівників області.

На нараді було обговорено питання про роботу партійних організацій по виконанню завдань, поставлених у доповіді члена Політбюро ЦК КПРС, секретаря ЦК КПРС товариша М. А. Суслова «Справа всієї партії» на всесоюзній нараді ідеологічних працівників. З доповіддю по

цьому питанню виступив секретар обкому Компартії України А. І. Погребняк.

На нараді виступили також начальник обласного відділу культури М. І. Сиченко, уповноважений Рад у справах релігій при Раді Міністрів УРСР по Кіровоградській області С. В. Кріпак, завідувач відділом пропаганди і агітації обкому партії І. П. Оліфіренко.



Синд сонця Микола ТУРЕНКО, молодий водій автомашини колективу «Росія» Новоукраїнського району, зустрічає в дорозі.

І так усі сім років, протягом яких комсомолець працює водієм. А працює він уміло, старанно.

Фото Г. ВРАДІЯ.

## КОМСОМОЛЬСЬКИЙ ФОНД ЕКОНОМІ

У жовтні — листопаді за рішенням секретаріату ЦК ВЛКСМ проходить двомісячний Всесоюзний рейд «Комсомольського прожектора» по раціональному використанню паливно-енергетичних ресурсів.

Щойно закінчився спільний рейд обласного штабу «Комсомольського прожектора», комітету по телебаченню і радіомовленню та газети «Молодий комунар» в господарствах Компаніївського району.

А КУРАТНІСТЬ і порядок. Вони панували на складі пального і масла у другій тракторній бригаді колгоспу імені Тельмана. Це враження склалися у всіх нас, членів рейдової бригади, як тільки ми зайшли на територію складу. І не змінилося, хоча після цього побували ще в кількох господарствах району.

Чіткий облік пального і масла веде обліковець бригади, секретар парторганізації другого відділка Іван Ларіонович Русін. Від

шого ми довідалися, що у бригаді є чимало механізмів, які раціонально використовують паливо, дбають про його економію. Називав Іван Ларіонович імена трактористів Володимира Павловича Оверчука, бульдозериста Миколи Русіна, молодих трактористів Олексія Лимаренка та Олександра Гончаренка.

До речі, Олександр Гончаренко — один із кращих молодих механізаторів господарства. Працює на тракторі Т-150, а влітку під час жнив сіє на списа-

## РЕЙД «МК»

ний комбайн, перед цим полагодивши його. І що ж? Поеїд у змаганні жнивників третє місце. Бережливо, економно витрачає паливо, дбає про його економію.

Та ось що характерне: дані, хто скільки зекономив, відомі тільки обліковцям. Немає у механізаторів живої зацікавленості в результатах товаришів, не визначив собі кожен конкретних зобов'язань. У бригаді чимало молоді. Якраз би комсомольцям узялися за цю справу, організувати змагання за економію нафтопродуктів, налагодити його гласність.

Правда, не можна сказати, що комсомольська організація колгоспу стоїть

осторож цього питання. Невдовзі в господарстві відбулися комсомольські збори. На них говорилось про раціональне витрачання пального, електроенергії. Та комітет комсомолу його секретар Анастасій Кріпак, на наш погляд, формально провів збори. На них ніхто з механізаторів-комсомольців другої тракторної бригади не був...

П ОТИМ шлях нам ліг до колгоспу імені Кірова, на центральну нафтобазу села Червоновершини. Заїждуючи базой Григорій Степанович Бурігін з господарства показує своє господарство. А подивившись і сирває є на цю. Вдосталь емоцій для пального, відповідало вочі всім

## КАПАС, ТЕЧЕ,

вимогам, рівний асфальтований двір, шойно встановили колонки для заправки.

Але майже відразу почав Григорій Степанович скаржитися.

— Щоденно подаємо заявки до «Сільгосптехніки» про те, що не вистачає масла ТАН-15, Ф-8. У відповідь — лише «побачимо». Мовляв, ще дивитимуться, привезти чи ні...

Досить дивна система постачання масла складалася в райсільгосптехніці...

До речі, за технічними нормами паливе має відстоятися перед заправкою не менше доби. Тоді не потраплятимуть у двигун рідкі домішки і працюватиме він нормально.

П ОДИНВІВНІСЬ на заправку біля гаража сусіднього колгоспу «Дружба», ми пересвідчилися, що про технічні норми і вимоги незручно навіть було говорити. Бо ця заправка — наче експонат на виставці безгосподарності. З труб каналу паливе, даї колонки були розібрані, вигляд їхній — не багатогато привабливий.

У колгоспному гаражі майже третина колективу — молодь. Як про роботах, сумлінних хлопців говорить завідувач Володимир Васильович Юрченко про Сергія Стороженку, Павла Сата, Миколу Мусуленка та їхніх товаришів. І працюють комсомольці добре, і паливе стараються економити.

# Лауреатів названо

Протягом двох днів за Будинку культури «Авіатор» був переповнений, і все оди він не зміг умістити всі бажаючих — такий популярний у кировоградців традиційний конкурс молодіжної пісні. «Юність моя — комсомол». Нинішнього року в ньому взяло участь 19 учасників вокально-інструментальні, вокальні ансамблі, солісти і гітаристи.

Шостий місяць показав зростаючу виконавську майстерність його учасників. Їхній багатий і різноманітний репертуар, своєрідне оформлення кожного номера. Свідченням того — запланований концерт. Перед його початком глядачам було показано першу в Кіровограді виставу з опери «Любов... любов...» за мотивами казки Г. Х. Андерсена. Прем'єру тепло прийняли глядачі. Народна жінка в жіночому вокально-інструментальному ансамблі Кіровоградського технічного училища № 4 «Гарний настрій», що є дипломантом Всесоюзного фестивалю політичної пісні 1979 року.

Ансамбль цей і став переможцем конкурсу (художній керівник О. Агура). Друге місце присуджено вокально-інструментальному ансамблю «Камертон» Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування.

Серед солістів переміг у конкурсі Сергій Дьомін, учасник художньої самодіяльності Будинку культури «Авіатор» державної торгівлі. Другим призером стала солістка «Гарного настрою» Людмила Шевченко.

За виконання патріотичної пісні захоплювальний приз вручено тріо гітаристів середньої школи № 14, за працю комсомольську пісню — ВІА «Глобус» (Будинок культури працівників державної торгівлі). Спеціальний приз за артистизм завоювала вокальна група «Мозамбік», з складу якої мозамбікські студенти.

VI місячний конкурс назвав лауреатів. Попереду — обласний.

К. БЕРЕЖОК.

На знімках: переможці конкурсу. Соліст Сергій Дьомін, ансамбль «Гарний настрій».

# МАЙБУТНІМ СТУДЕНТАМ

П ОДІБНИХ листів до редакції надходить багато. І ми звернулися до завідувача підготовчим відділенням Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування кандидата економічних наук доцента Бориса Дмитровича Пашка з проханням розповісти про так званий «нульовий курс».

— За рішенням ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР від 20 серпня 1969 року, — сказав він, — для підби-



# ВТРАЧАЄТЬСЯ

Економія економією, та якщо буває в гаражі перепит пального, не так проходить непоміченим. І за економію не преміюють, ні за перепит пального не накачують.

Є й інші причини втрати пального.

Що думають із цього приводу голова колгоспу Олександр Федосієвич Козій, секретар комсомольської організації Станіслав Жученко?

Чимало прикладів безпечності побачили ми й на складі дизельного масла і заправочний колгоспу імені Чапаєва. Тут він з цистерни виявився з невідкритим люком. І це не викликає особливих тривог. Чи доцільно залити, чи ні потрапить — те, очевидно, нікого не хвилює.

Заправляють машини в цьому колгоспі з допомогою відра. А поруч стоїть замкнена на замок колодка. Слід лише встановити її. Районна інспекція держтехнагляду вже оштрафувала Анатолія Василюка Гасленка, головного інженера господарства. Та, як ми пересвідчилися, він продовжує подібним чином «економити» паливе.

Зайве говорити, як потрібна всім господарствам, де ми побували, допомога штабів «Комсомольського прожектора», їхня участь у вирішенні проблем, що виникли. Тож лише сподіваємося, що райком ком-

сомолу вдосконалив метод діяльності «прожектористів», перед якими, як бачимо, багато невідкладних завдань.

Рейдова бригада: Л. ГОМОНЮК — інженер-інспектор держтехнагляду районного управління сільського господарства, А. КОЛТУНОВ — інженер районного управління сільського господарства, А. ЧЕКМЕНЬОВ — заступник начальника обласного штабу «КП», Г. ЛОПУШЕНКО — кореспондент обласного телерадіо м і т у.

Р. МАРЧЕНКО — спеціаліст «Молодого комунар».

# ІНТЕРВ'Ю НА ВАШЕ ПРОХАННЯ

«Чув, що при Кіровоградському інституті сільськогосподарського машинобудування дисципліна висока. Хочу дізнатися про нього повніше».

Микола ПЕТРОВ.

Олександрійський район.

«Цього року я закінчила десятирічку. Міріяла стати студенткою КІСМУ, але це пощастило: не пройшла за конкурсом. Нещодавно прочитала оголошення про набір юнаків і дівчат на робітфак, тобто підготовче відділення. Хто може навчатися на ньому, кому віддається перевага?»

Світлана К.

Маловисківський район.

ньою освітою з числа передових робітників, колгоспників, а також звільнених у запас із рядів армії і флоту за направленнями промислових підприємств, будов, підприємств транспорту і зв'язку, колгоспів, радгоспів, міжгосподарських підприємств і виробничих об'єднань сільськогосподарського господарства, командування військових частин. Усі вони повинні мати стаж безперервної практичної роботи не менше одного року. При цьому учнівський стаж не враховується. Це означає, що випускники десятирічок 1979 року нині на підготовче відділення не можуть вступити.

— Нас запитують: як організовується навчання тих, хто кілька років тому закінчив школу?

— Зрозуміло, що у такій частині молоді знання з часом стираються. А робітфак допомагає відновити їх в обсязі середньої школи, а також відновити навки роботи над книгою. І ті, хто прагне вчитися і стати кваліфікованим інженером, хоча зробити свій внесок у технічну думку, успішно справляються

із завданнями підготовки до навчання в інституті.

— Розкажіть докладніше про свій робітничий факультет.

— За десять років свого існування відділення підготувало до вступу в інститут понад 300 юнаків і дівчат. Абсолютна більшість їх закінчила інститут і, діставши спеціальність інженера-механіка, повернулася на роботу в народне господарство, а виробничі спеціалісти — на свої підприємства і в колгоспи. Так, Микола Андрійович Чалюк працює головним інженером Рігшанського районного об'єднання по виробничо-технічному забезпеченню сільського господарства, Володимир Спиридонович Конфедератенко — головний інженер радгоспу «Більшовик» Новоукраїнського району, Віктор Миколайович Сокуренько — науковий співробітник Київського інституту надтвердих матеріалів, Володимир Іванович Васильєв — інженер Запорізького автозаводу. Всі вони з вдячністю згадують про підготовче відділення, яке відіграло в їхньому житті неабияку роль.

Двадцять процентів усіх нинішніх студентів денної форми навчання — випускники підготовчого відділення. Серед них — комуністи Михайло Журавський, Олег Кшемінський, Микола Волков, Олександр Могильний, Микола Москаленко, комсомольці Михайло Джус, Олександр Рудь...

— Які документи потрібні для зарахування на підготовче відділення?

— Заява, направлення підприємства, будови чи колгоспу (форма № 2 або № 3), документ про середню освіту (оригінал), характеристика, підписана керівником підприємства, секретарем партійної (комсомольської) організації, керівником профспілкової організації, медична довідка (форма № 266), виписка з трудової книжки, завірена керівником підприємства, 6 фотокарток розміром 3x4 см.

Приймання заяв від робітників і колгоспників — по 10 листопада, від звільнених у запас — по 15 січня 1980 року. Початок занять з 1 грудня 1979 року.

# Обговорюємо лист Г. Ракул «Пишаюся сином-шахтарем»

# ВЕЧІР ЩИРОЇ РОЗМОВИ

Цього разу в гуртожитку № 2 Кіровоградського заводу радіовиробів осінній вечір зоряв у червоному нугу молодих робітників, вихователів, комсомольських активів. В обговоренні листа Галини Миколаївни Ракул узяти участь усі присутні. Власне, цей вечір вилився в щирі й відверті розмови про трудову звитягу і місце в житті нашого молодого сучасника.

Фрезерувальник цеху № 11 Микола Жанталай говорив у своєму виступі, що лист Г. Ракул не тільки залишив у його душі глибокий слід, а й зачепив потаємні почуття. Адже робота людини в нашій країні — повноправний господар своєї долі і завоювання Великої Жовтня. Микола сказав: «Галина Миколаївна Ракул з гордістю говорить про свого сина як справжнього патріота нашої Батьківщини. Він своєю працею наближає застрашаний світлий день. Його ударний труд — чудовий стимул для інших. І ми писемно було дізнатися, що Василь — наш земляк».

Робітник цеху № 3 Микола Кривошей, ніби продовжуючи думку М. Жанталай, сказав: «Галина Миколаївна фланговим завжди не тільки почесно, а й відповідало. Прапор робітничої честі можна нести тільки чесними й працьовитими руками. «Ми, — додає М. Кривошей, — повинні всі, кожен на своєму робочому місці, множити знання та досвід, щоб перетворити трудові будні в будні творчого злету. І саме тут чудовим орієнтиром для нас є приклад Василя, який не шукав у житті легкого шляху. Його шлях — це шлях робітничої гордості і совісті».

Лист Г. М. Ракул вилився на дружню розмову молодих і літніх учасників вечора. Вихователі гуртожитку Л. Зареба загострили увагу присутніх на проблемах пошуку і дозволили робітників заводу. «Гуртожиток, — сказала вона, — це рідний дім для багатьох хлопців і дівчат. І все ж мені хочеться нагадати деяким молодим заводчанам, що їхні батьки з нетерпінням щодня очікують вісточки від сина чи дочки. Тож, живучи в гуртожитку, не забувайте про батьківський дім. Хочеться, щоб юнаки, як Галина Миколаївна, сказали на повний голос: «Горджуся своїм сином».

# У НАШИХ БОЛГАРСЬКИХ ДРУЗІВ



# ЗВИЧАЙНИЙ ДЕНЬ

Пордан Іванов зупинив мотоцикл. На сході розеяло небо — день обіцяв бути погожим. А навкруги розкинувся поля, куди ось-ось вийдуть трактори його друзі. Вийдуть, бо про безперервну роботу техніки турбуються він, бригадний механік.

Звідси, з пагорба, видно бригадний стан. Один за одним виїжджають з воріт трактори. Та що це — на подвір'ї завергла одна машина? Серце сплюсало в недоброму передчутті. Хутенько завів мотоцикл і через деякий час був на місці. Розгублено оглядає «Беларусь» Ілія Стоянов.

— Яка хвороба? запитав Іванов.

Механізатор знизав плечима: мовляв, діагноз не встановлено. Почали разом докопуватися причини і невдачі Стоянов виїхав у поле. Пордан уже виправляв руками, коли той гукнув здалеку:

— Не забудь же — ввечері комсомольські збори! Все-таки пагадав, хоч Пордан і сам добре знає, що сьогодні йому звітувати на них про хід соціалістичного змагання серед молодих механізаторів бригади.

Тільки комсомольців у колективі більше п'ятдесяти, вони й виступають зацікавленими добрих справ серед механізаторів. Скажімо, під час цьогорічних жнив завоювали перше місце в АПК «Ленін» за разкову підготовку техніки. А інші треба ще побувати у давніх суперників по змаганням, дізнатися, як ідуть справи у них. Можливо, вдасться запозичити щось нове, та й поділитися є чим.

У сусідів затримався: знову довелося зайнятися «лікуванням» трактора, а потім ще домовлялися про спільні заходи, взаємоперевірки. Коли прибув у свою бригаду, вперло. День закінчувався добре: всі механізатори значно перевищили змінні завдання на оранці та сінбі озимих. Дух трудового суверенізму вони принесли з поля прямо на свої комсомольські збори.

Стоян ЛОЗИНСЬКИЙ.

# ДОПОМІГ ДОСВІД

Геофізичний колектив з міста Балчик — молодий і молодіжний. Він постійно перевищує доведені завдання. В цьому геофізикам допомагає досвід радянських колег. Зокрема, за стосування ґрунтового сухого зондування ґрунту та інших прогресивних методів праці дає можливість знизити собівартість робіт на 5 процентів.

# НА УДАРНИЙ ВАХТІ

Молоді трудівники трикотажної фабрики «Георгій Сопіров» (м. Каварна) вирішили продовжити ударну вахту, присвячену 35-річчю соціалістичної революції в Болгарії. Комітет комсомолу підприємства підтримує цю патріотичну ініціативу.

# У СПІВДРУЖНОСТІ

Ряд підприємств сільськогосподарського машинобудування Радянського Союзу випускає техніку з електронними пристроями, що їх виготовляє Тольбухінський завод «Зеніт». Такі пристрої болгарські друзі надсилають і на кировоградський завод «Червоні зірки», де вони потрібні на зв'язки СУПН-8. Нині конструктори «Зеніт» працюють над виготовленням автоматичного водія для комбайнів «Херсонес». Чимало творчих знахідок на рахунок молодих інженерів заводу Веселіна Мирчева та Атанаса Ковачева.

# ПІОНЕРСЬКИЙ ЗБІР

В урочистій тиші вишукувалися піонери міста Шабла навколо пам'ятника герою революції. Сьогодні для них, як і для тих, кого вони приймуть до своїх лаг, святковий день. І ось настає хвилюючий момент — ветерани партії вручають галстуки новому поповненню болгарської піонерії. Піонери дали клятву на вірність партії і народу.

# НОВА ПРОГРАМА «МОЛОДОСТІ»

Велику популярність має дискотека «Молодість», що діє при окружному Будинку молоді. Нещодавно тут підготовлено нову програму. Її першими виконавцями стали учні старших класів шкіл округу.



## ВІСНОК

23 ЖОВТНЯ

**ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00** — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — Мультифільм «Три банани». 9.35 — Телефільм «Час обрав нас». 1 серія. 10.45 — «Пісня далека й близька». По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм «Архітектура Московського Кремля». Передача 2. 16.15 — Міжнародний товариський матч з волейболу. Збірні СРСР — збірні Угорщини. 16.45 — Учительно-ученицька музика. 17.45 — Адреси молодих. 18.30 — «У кожному малюнку — сонце». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — Людина і закон. 19.30 — Грає квартет російських народних інструментів «Сказання». 19.45 — Телефільм «Час обрав нас». 2 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Зустріч з письменником В. Астаф'євим в концертній студії Останкіно. У перерві — «Сьогодні у світі».

**ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00** — Новини. 10.15 — «Покупці і продавці». Засідання громадської ради якості Української телебачення. 11.20 — Камерний концерт. 12.00 — Худ. телефільм «Нам'яте». 3 серія. 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». 16.15 — Соціальний портрет колективу колгоспу ім. Я. Галана Радехівського району Львівської області. Передача 2. 17.00 — Для школярів. «Пароль». 17.30 — Док. телефільм «Нам'яте». 17.45 — «Телепост на ударній будівлі». 18.00 — Реклама. Оголошення. 18.30 — «Показує рейдовий». Рейд по збиранню буряків в Олександрійському районі. 18.45 — «День за днем». (К-д). 18.55 — Оголошення. (К-д). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Старт». 20.15 — «Дзвіни бандуро». Концерт. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — Тележурнал «Сонячні жарини». По закінченні — новини.

## СЕРЕДА

24 ЖОВТНЯ

**ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00** — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — Мультифільм «Лабіринт». 9.25 — Телефільм «Час обрав нас». 2 серія. 10.35 — Клуб юних подорожників. По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — «Твій труд — твоя висота». Кінопрограма «Росин — сторінка друку». «Р. Баштанок, бригадир». «Ті добрі клопоти». (Київ). 15.45 — Бесіди про право. 16.15 — Грає лауреат міжнародних конкурсів В. Селиховіч (фортепіано). 16.30 — Спортивні. 18.00 — Дітям науки. 18.30 — Веселі потки. 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — Спортивна програма. 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт естрадно-симфонічного оркестру Узбецького телебачення і радіо. 22.00 — Спортивна програма. У перерві — «Сьогодні у світі».

**ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00** — Новини. 10.20 — «Шахтарські горизонти». 10.50 — Концерт. 11.35 — Фотоетюд «Наші діти». 11.40 — «Шкільний екран». 9 клас. Українська література. 12.10 — «Наука — виробництво». 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». 16.15 — «День за днем». (К-д). 16.30 — Соц. портрет колективу колгоспу ім. Я. Галана Радехівського району Львівської області. Передача 3. 17.00 — Музичний фільм «М. Кондратюк». 18.00 — Док. телефільм «Ярослав Гала». 18.30 — «Актуальна камера». 19.00 — «Цілі повисли». «Проблеми економіки паливно-енергетичних ресурсів».

(К-д). 19.30 — «Рядки, обпалені війною». Вірші поетів, полеглих у боях Великої Вітчизняної війни. 20.10 — «Звучить духовна музика». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — І. Вільде, В. Антків, «Сестри Річницькі». Вистава. В перерві — новини.

## ЧЕТВЕР

25 ЖОВТНЯ

**ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00** — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — Дітям про звіт. 9.35 — Концерт симфонічного оркестру Московської філармонії. 10.20 — Спортивні. По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — «Той самий Головченко». Фільм-присвята Всесоюзного фестивалю телефільмів «Наш радянський спосіб життя». 15.45 — Російська мова. 16.15 — Творчість С. Прокоф'єва. 17.00 — Шахова школа. 17.30 — «Відгукніться, сурмачі». 18.00 — Ленінський університет мільйонів. «Соціалістична співдружність у боротьбі за мир». 18.30 — Вірші — дітям. 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.00 — Виступ ансамблю «Союз». (Латвія). 19.15 — Пошта програми «Час». 19.50 — Телефільм «Час обрав нас». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Що? Де? Коли? Телевікторина. У перерві — «Сьогодні у світі».

**ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00** — Новини. 10.20 — «Патіра». 10.50 — «Нахабення». Вистава. 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». 16.15 — Концерт. 16.30 — Соц. портрет колективу колгоспу ім. Я. Галана Радехівського району Львівської області. Передача 4. 17.00 — «Республіканська фізико-математична школа». 17.30 — «Срібні друзі». 18.00 — Кіножурнал. 18.10 — «Вісрушки». Концерт. 18.30 — Док. телефільм. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Телеопера «Моя Кармен». 20.30 — Док. фільм «Розповіді про агати». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — «На крилах братерства». По закінченні — новини.

## П'ЯТНИЦЯ

26 ЖОВТНЯ

**ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00** — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — Відгукніться, сурмачі. 9.35 — Телефільм «Час обрав нас». 3 серія. 10.45 — Концерт народного ансамблю пісні й танцю (Вірменія). По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. телефільм. 15.50 — «Твоя Ленінська бібліотека». «Імперіалізм, як вища стадія капіталізму». 16.20 — Співає народна чоловіча хорова капела. 16.50 — Велика арена юного спортсмена. 17.20 — Поезія. І. Сельвинський. 18.00 — Москва і москвичі. 18.30 — Мультифільм «Була у снаго мрія». «Страшний, сирій, волохатий». 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.05 — «Хліб 70-х». 19.50 — Телефільм «Час обрав нас». 4. 5 серія. (21.00 — «Час»). 22.40 — «Сьогодні у світі». 22.55 — Співає Сільвія Варта. (Франція).

**ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00** — Новини. 10.15 — Телеопера «Моя Кармен». 11.15 — «Господарський механізм. Особливості і проблеми». 11.40 — «Шкільний екран». Основи Радянської держави і права. 8 клас. 12.10 — «На крилах братерства». 15.55 — Для малю. «Срібний дзвіночок». 16.15 — Фільм-концерт. 16.30 — Соц. портрет колективу колгоспу ім. Я. Галана Радехівського району Львівської області. Передача 5. 17.00 — Док. телефільм «На нових рубежах». 17.15 — «Людина, дорога, автомобіль». (К-д). 17.55 — Оголошення. (К-д). 18.00 — Док. телефільм «Продовження». 18.30 — «День за днем». (К-д). 18.45 — «Звіти і вибори в парторганізації». Виступ першого секретаря Кіровоградського міського комітету партії В. О. Сокуренка. (К-д). 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Театральне фойє». (К-д). 20.30 — Телефільм. (К-д). 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — «П'ять хвилин на роздуми». Молодіжна розважальна програма. По закінченні — новини.

## СУБОТА

27 ЖОВТНЯ

**ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00** — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.00 — АБВГДейка. 9.30 — Телефільм «Час обрав нас». 4 і 5 серія. 11.45 — «Вільне хороше товариство». 12.15 — «Ранкова пошта». 12.45 — «Спортлото». 13.00 — Телеклуб «Москвички». 14.15 — «Радянський Союз очима зарубіжних гостей». 14.30 — Новини. 14.45 — «Здоров'я». 15.30 — Грає духовний оркестр. 15.45 — Зустріч на ваше прохання. На листи телеглядачів відповідає політичний оглядач В. Н. Бекетов. 16.30 — Очевидне — неймовірне. 17.30 — Мультифільм «Пригода з подарунком». 17.40 — Бесіда на міжнародній темі. політичного оглядача газети «Правда» Ю. О. Жукова. 18.25 — Телефільм «Нора». 21.00 — «Час». 21.35 — «Червона гвоздика». Міжнародний фестиваль політичної пісні у м. Соці. По закінченні — новини.

**ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00** — Новини. 10.15 — «Концерт друзів». 11.15 — Док. фільм. 12.00 — «Суботній репортаж». 12.30 — Кінопрограма «У світі цікавого». 13.00 — Чемпіонат СРСР з хокею. «Спартак» — «Содат» (Київ). 15.15 — В. Кірюшин. «Чудесний сплан». Вистава. 16.40 — «Закон і ми». 17.10 — Для дітей. «Мандрівки Гнатика-юнака». 17.50 — «Сатиричний об'єкт». 18.15 — Концерт оркестру народних інструментів Українського телебачення і радіо. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Співає народний артист СРСР А. Солов'яненко». 20.25 — Спортивний телефільм. 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — Худ. фільм «Ніколас». По закінченні — новини.

## НЕДІЛЯ

28 ЖОВТНЯ

**ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00** — «Час». 8.40 — Гімн України. 9.05 — Грає заслужений диригент РРФСР Сурков (бас). 9.30 — «Буаліні». 10.00 — Служба Радянському Союзу. 11.00 — В гостях у казки. Телефільм «Пастух Янка». 2 серія. 12.20 — Народні мелодії. 12.30 — Сільська година. 13.30 — Музичний кіоск. 14.00 — По Франції. Кінопрограма. 14.45 — «Наша Чучокка». Фільм-спектакль Центрального театру ляльок під керівництвом народного артиста СРСР С. Н. Образцова. 15.40 — «Лінійна». Землі. Веселіт. 16.25 — Фантазія на теми пісень І. Дунаєвського у виконанні оркестру симфонічної і естрадної музики ЦТ і ВР. 16.35 — Клуб кіноподорожей. 17.35 — Мультифільм «Острів мільйонів». 18.00 — Міжнародна панорама. 18.45 — Сьогодні — День працівників автомобільного транспорту. Музична програма. 19.45 — Телефільм «Лобо» за однойменним твором Е. Сетона-Томпсона. 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт уніа Московського хорово-графічного училища. По закінченні — новини.

**ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00** — Новини. 10.20 — Для дітей. Худ. фільм «Гуси-лебеді летять». 11.40 — «Народні таланти». 12.25 — «Сьогодні — День працівників автомобільного транспорту». 13.00 — «Доброго вам здоров'я». 13.30 — «Вісник орлята». 14.05 — «Слава солдату». 15.15 — Чемпіонат СРСР з акробатики. 15.45 — Циркова програма. 16.05 — «Неділний сувенір». 16.35 — Для дітей. «Натручені кіпозал». 17.35 — Худ. телефільм. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Дні нас, господарі дорі». 20.45 — «На добраніч, діти!». 21.00 — «Час». 21.35 — «На крилах братерства». По закінченні — новини.

В. с. редактора  
В. СТУПАК.Знам'янське  
технічне училище № 2

ПРИМАЄ СЛУХАЧІВ

ДЛЯ ПІДГОТОВКИ КВАЛІФІКОВАНИХ КАДРІВ  
ПРАЦІВНИКІВ ЗАЛІЗНИЧНОГО ТРАНСПОРТУ:

машиністів електрозв'язу (строк навчання — 2 роки; приймають звільнених у запас із лав Радянської Армії, що мають середню освіту),  
чергових по станції (строк навчання — 1,5 року; дівчат і юнаків із середньою освітою),  
сплосарів-електриків по ремонту тепловозів (строк навчання — 1 рік; юнаків із середньою освітою),  
помічників машиністів тепловозів (строк навчання — 1,5 року; юнаків із середньою освітою),  
помічників машиністів тепловозів та електрозв'язу (строк навчання — 2 роки; юнаків із середньою освітою),  
електромеханіків зв'язу на транспорті (строк навчання — 2 роки; юнаків із середньою освітою),  
оглядачів-ремонтників вагонів (строк навчання — 1 рік; юнаків із середньою освітою),  
сплосарів по ремонту вагонів (строк навчання — 1 рік; юнаків із середньою освітою).  
Учням училища виплачують стипендію в розмірі, встановленому для учнів третього курсу технікумів, а відмінникам навчання — підвищену стипендію. Близько двох тисяч будинків, дітей інвалідів першої і другої груп беруть на державне забезпечення.

При училищі є їдальня. Тим, хто має потребу, надають місце в гуртожитку.

Вступники подають заяву на ім'я директора, характеристику зі школи або з місця роботи, довідку з місця проживання і про склад сім'ї, довідку про стан здоров'я (форма № 286), свідоцтво про народження, документ про освіту, автобіографію, 6 фотокартки розміром 3x4 см.

Всі вступники за направленням училища проходять медичну комісію у Знам'янській залізничній поліклініці.

Випускників училища направляють на роботу за спеціальностями на підприємства, вони користуються всіма пільгами працівників залізничного транспорту.

Адреса училища: Кіровоградська обл., м. Знам'янка, вул. Розі Люксембург, 6.

ДИРЕКЦІЯ.

Уманський педагогічний  
інститут імені П. Г. Тичини

ОГОЛОШУЄ НАБІР

на заочні курси по підготовці до вступу в інститут на факультет:

вчителів початкових класів,  
вчителів загальнотехнічних дисциплін і праці,  
природничих.

Вступники подають заяву на ім'я ректора інституту, квитанцію про сплату 10 крб. за навчання на курсах на рахунок 14102 в Уманському відділенні Держбанку.

Адреса: Черкаська область, м. Умань, вул. К. Маркса, 2, педінститут, навчальна частина.

КІРОВОГРАДСЬКЕ БЮРО ПОДОРОЖЕЙ  
ТА ЕКСКУРСІЙ

запрошує педагогічні колективи, учнів шкіл під час осінніх канікул здійснити подорож у туристському поїзді по Закарпаттю з 2 по 11 листопада.

Вартість путівки — 95 крб.

Звертатися на адресу: м. Кіровоград, вул. Фрунзе, 8. Тел.: 7-02-61, 7-31-51.

ДИРЕКЦІЯ.

Кіровоградський інститут  
сільськогосподарського  
машинобудування

НАБИРАЄ СЛУХАЧІВ

НА ЗАОЧНІ І ВЕЧІРНІ ПІДГОТОВЧІ КУРСИ  
ДЛЯ ВСТУПУ В ІНСТИТУТ У 1980 РОЦІ.

Заняття — тричі на тиждень у вечірній час, за програмою вступних іспитів.

Приймають осіб із закінченою середньою освітою та учнів 10-х класів.

За навчання переказують гроші на інститутський розрахунковий рахунок 14118 у Кіровоградському міському управлінні Держбанку. За вечірнє навчання — 22 крб. 50 коп., за заочне — 20 крб.

Вступники на курси подають заяву на ім'я ректора та квитанцію про внесення плати за навчання.

Приймають документів — щодня, крім неділі, з 9 по 18 год., а в суботу — з 9 по 14 год. 30 хв.

Адреса: 316050, м. Кіровоград, вул. Орджонікідзе, 5, кімната 237.

РЕКТОРАТ.

Львівський  
лісотехнічний  
інститутПРИЙМАЄ СТУДЕНТІВ  
НА ПЕРШІЙ КУРС

ЗАОЧНОГО ФАКУЛЬТЕТУ  
НА СПЕЦІАЛЬНІСТЬ  
«ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

Приймають осіб без обмеження віку, що мають середню спеціальну освіту або працюють за спеціальністю не менше 6 місяців (працівники лісового господарства, лісової промисловості, зеленого будівництва, захисних лісонасаджень, лісовпорядження, а також звільнені в запас із лав Радянської Армії).

Вступники складають екзамени з математики (усно), фізики (усно), хімії (усно), української або російської мови та літератури (твір).

Медальїстів шкіл, випускників середніх навчальних закладів і середніх ПТУ, що мають диплом з відзнакою і працюють за вибраною спеціальністю, приймають до інституту без вступних екзаменів.

Осіб, що мають в атестаті середній бал не менше 4,5 і склали два вступних екзаменів — з математики (усно), фізики (усно) — не менше як на 8 балів, теж зараховують до інституту.

Ті, що не набрали 8 балів, продовжують складати екзамен.

Перехід на інші спеціальності не дозволяється.

Заяви приймають по 15 грудня цього року.

Вступні екзамен — в січні 1980 року (за викликом).

Вступники подають заяву на ім'я ректора, документ про середню освіту (в оригіналі), характеристику для вступу до вузу, підписану адміністрацією і керівниками громадських організацій, витяг із трудової книжки, завірений адміністрацією підприємства (для осіб, яких посилають на навчання згідно з постановою ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР від 3 вересня 1966 року № 729).

Адреса: 290032, м. Львів, вул. Пушкіна, 103, приймальний комітет.

РЕКТОРАТ.

КІРОВОГРАДСЬКА  
АВТОШКОЛА ДТСААФ  
ОГОЛОШУЄ НАБІР  
НА КУРСИ

автомеханіків,  
водіїв першого й другого  
класів (навчання вечірнє й  
заочне),  
водіїв третього класу,  
водіїв-категорії А і  
категорії В (навчання денне  
й вечірнє).

АДМІНІСТРАЦІЯ.

Олександрійське  
середнє мпту № 7

Додатково набирає учнів  
на спеціальність  
«Плитковик-мозаїст».

Строк навчання — один рік.

Приймають юнаків і дівчат, що закінчили 8—10 класи.

Адреса: м. Олександрія, сел. Перемога, вул. Нагорна, 104. Хтати автобусом «А» до зупинки «Училище».

ДИРЕКЦІЯ.

«Молодой коммунар» —  
орган Кіровоградського  
областного комітету  
ЛКСМ України.

На українському мові.

БК 34320.

Газета  
виходить  
у вівторок,  
четвер  
і суботу.

наша  
адреса

316050, МСП  
м. Кіровоград,  
вул. Луначарського, 36.

Обсяг 9,8 друк. арк.

відділ листів і масової роботи, відділ  
пропаганди — 2-45-36; відповідальний  
секретар, відділ учнівської молоді —  
2-46-87; відділ комсомольського життя,  
відділ військово-патріотичного вихо-  
вання та спорту — 2-45-35; фотоласо-  
раторія — 2-56-65; нічна редакція —  
3-03-53.

Зам. № 525.

Друкарня імені Г. М. Димитрова  
видавництва  
«Кіровоградська правда»  
Кіровоградського обкому  
Компартії України,  
м. Кіровоград, вул. Глінки, 2.

Тираж 60 500.